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1. 22 L A 20 2 4 PO A PR 1) A3 7 7%

7R AL R [ YR AR (0 R 2 L i AT FE RN IR e AR 1) AN 5] (0 ol 2 O A, N
FETZAF AL AL B DNA D I8 AT BB U) B AL s 5 7 V) D B A 5 5 5 BLZ R R 4
AR —J7 A2 7 L I [F R E A, R i i o s 1 52 38 1) s B 4 P A1 2 1)

AL R SR I U B A AL 5 0 T 2 I St A, £E 2 58 L s R B I DNA X 5 1 22
AMBE B BEAT AR DIE], X i O E R G AR, 45 5 523 B G A o A SR D A A X
R 2 D I B REAT BRI

2 ARGERURESR IR 75, W E A1) 523 (R A 2 SR AR , (6 (0 Tl A A2 I 5 ik

5.

3 AR AR L R B2 BT i (¥ 7 i, A7 s 5744 D) 1 i 2 CRISPR-Cas R4t

4. T AEBURIESR L~ SHAE— U IR 1) 532 b A P A R &

R G A S T (R R G C AR ) Ry S A A A (R R 0 A TR AN [R] A it ) 2
FEAZARF A A AR B ST DNA X Sskdh AT BB D) 1 0 A7 s s e R V) T Bl O 465

AL R SR I U E B ) AL 50T 52 S AR £E 2 58 L s R B I DNA X 5 1 22

AMAL E AT AR DIE, X i O E RGO, 45 5 525 B G A o A5 SR D A A X
2 D I B AT BRI
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L ERFBRENABNFIET A

BRARGE
(00011 A< W0 J 2 ik D) AL 20 0B 1 A R 1 A3 g 9k » 2 8900 B Bl i ) s e A 2 ] ) ]
VR, AT 2% B AL B A A I e B ) 2 R ) 113 5 2%

HREAR

[0002] [ % TALENs \CRISPR-Cas 5 4t 45 1 e (A A% I g FF) 3 30, ILAE , ok DX AH 4 B BRI
12 B BLHE I K e . Cas T H it 515 FRNAE LR &K, 2 B &8 5 B A 12 S RNAR AN 71
(BRI 2 b R SERR AL R S, DIEIDNAXUEE Y XUTT o AN b — A P8 2H 9w 5 152 R () TALENs
& LADNADH BB BRI TALE SR A 5t 5 V) RIDNAK A R B (2 NFokD) WAL GE B L. HS
CRISPR-Cas R4t [F FEth, 753 R4 1 ¥ $EFR A7 257 A2 DNAR XUEE D) .

[0003] i DNA ) XUHE ) il A8 8 i A [F) 5K o 46 5 MRS I, 7= A A H R I 4 N/ Bk 2%
(insertion/deletion:indel (f3247) ) , i ik #4525 1y o] LA AT JE Rl w5 — 7 1T, 7E A
L A0 N O AE R AR ) LB DNAR 550 T, 385 3k PR 4H 5 (15 DNAZZ [8] ) [ 4, T
PAHEAT BRI RBON o ZE1Z R DR RN P ANURT BL P AEDNAR 4N, 38 7T R A2 T~ B H R I B
e HRK .

[0004] SR, AN 3= PRI AL A A1 P W 055 R, A5 PR T 4 A ) A TR Il ) 5 8] 4 4 68 7 £ K 11
TR o Ho— 72 BH DNAFK) SURE V) #1138 i) H B A0 L DR R A2 1) R AR AE AR 4l i, 5 0] FH [ s
B AREL , T AR R SR S 16 5 1048 S22 A0 A0, DRI 70 72 225 DR 20 9 4 R G HEAT T W
BEVIRIR FEAR AL A, 5 R S BRI s NAHEE , SE25 5 77 A48 B RIS R4 (indel , 1428
) PRI, FESE T 1 35 DR A g 4 ) A B AR 1A v B T SEIRL T 42 HEE O RN B A 8 A i
A RAFER A A A G0 2 Ab 3B B S AN DR AR T I AERN R R sz & 51E R H M)
RAZTAML o 54, SR N B A KSR, DU B ASE 3 % €0 A 14) 48 o 6 AT v 1) 1A 4 B o )
BRI, — M WAATTRE R A T H AN RAS . 5140, 1] e 1 1% B2 g £E 5 BE A% 7 9112540
P 151 BIDNAJF F1 (i #E) At 7 A= DNASSURE D) 1], DT 77 A 226 BR AH SR AR IR 4

[0005]  F-u , Ak B A TaE 4 A8 Ca s O 24 X R g 3 A v 1) — AN 2R3 1 (0 170 111 ilg 284
Cas9, F FHIDNAR FLE D) IR 1% S R VR B4, W TR 1 5304 B H] FHDNAR XUEE D) #1177
VEAHEL , BE W ] B 3 R J5 R s 5 3 ) H A A8 (indel , £ K40 B R AL T7
Fo— il A P ) O, ZEAE 9 AR i JE R 2 3 N 27 B 1R U0 10 W E B AR S B ) it 2
RN AN B U, AT Bl AL ) 10 925 1) 32 5] 2 4 892 (I R SCRik 1 S & STk
1) o 740 AR FAMEZ T — B KR BT K T AEE N RERR I B R H T N1 B
DI A E B E AR B AL R R N LA B B PT I SNGDVE (a combination of
single nicks in the target gene and donor plasmid) (FH|CHERD) .

[0006] 53— 7J5IHI, 7R PR 20 2 6, S A7 AE 1) A A8 52 BEARASE FH 0 44 2 DNA ) 5 PR 2 v )
B LB A S 11 i) R B B SR AE 8 i b 5 N K = I DNA , JUIDNAFK) — 843 ¢ -5 31 B R 2H 1A
AR FEVLEES) S R AR IR, %55 KA T BENLEE S 1 A7 e R, 223
ATBEYT N AN, £ 2 4 1t J7 TH N 0] R
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[0007]  BAAHA SCHR

[0008] & FI| Sk

[0009]  LRSCHERL: H ANREHF2018-115255 Ak

[o010]  HE&FISCHR

[0011]  JEEHF|SCHR1 :Nakajima K,et al.,Genome Res.28,223-230,2018

b S

[0012] U BH MR UL PR AR

[0013] A BH 2 % TIX PR o B 5 R A7 5 B il &3 e i ), Fe H B9 AE T, AN FH Ak
SR DNA, R S5 L s A5cbd b A7 ) FH [ 8 2 2 ) 25 DR A G 1 7 32

[0014]  FH TR IR T B

[0015] AR BHZEAT TN 7 SEBL Bk H B R E AT VIR, R E A T @A
M2 Hf A1 T N AESE DNA T 2 DA A A H AR SR A7 AE 1 [R5 Gt AR AR 08 SRR AT B R 4 G
i, M T S % 388 G0 (1L 35 DNATRI [ AL 24 3 RE 14 1)

[0016]  FEANAE PN PR AFIE S G TRV E B &R TREMBN T, — 7 IS
LR CH e RR A S B RIAT) FR AT AR JE DR AR, 75 o — 7 I S5 B ] R R Ay 554 23
[RIB”) R AEAE 3% B, BN e % 5 S5 A7 L K A 5 25 67 JE R B2 18]35 5 [l Y s 4, U] DA DL 2%
7 35 R BAE A8 SRS S5 07 25 DRI AT RSB S BT 0 17 1 , BC A e DA S 67 B R A DA A
WRAE 25 A7 LK BIY 1E 3 P 51 oh S N5 AR o BRI, 30 A 2 v AR AR A5 FH ) A0S ) 43 5 DNA (A
T4 FDNABE | JRE 55 ARG AN T B SR, PRI Hh A A= [R5 EE A R 1) R ALk e £ Ak 2
i), [P A 2 B [ R B ZH AR A 2 A2

[0017] T2, AR AT T3 1 38 3 7 [ P % e AR I B b AL 0 J R NDNA D) 1K 75
[ 5 e A 2 (R R IR B AL 5 3 AL T & U)X, 45 SRd I A B 52 3 1) e f
IR A IE X G A% BR 1) B T DNA X 3k 1K) 2 A7 B = A U1 1, 9 B B3 1 4
o, 552 W et fk b7 AR DD 10T A B X 7 R A6 B 1 22 A LA B R AR D) 1T, AT R B
by 5 2 R A R U5 R S 2, e S VR S T AR AL U R R G AR 2 (R E A CRE T
SAGIRTEIA~H) ., Bk, BEIHAS =42 H B A8 5848 Hh s 5 AR I 2R 7%
HET , AR B 38 AT AR 38 12 7 VR 1 SR R B, e A% |72 b DL [R) 98 % € 4k 2 T8) AN 8] s 22 1
NEERR, 80— AT — 7 HORREE , AT 52K T AR B

[0018] Ak B B 1) FH IR 5 G £ Ak 2 160 (1% [5] 3050 20 20 11 255 (R 40 G, B8 VR HbHR L DL R &
i

[00191 (1) 8 22 (K] 4H Gt 11 240 PR 110 o) 335 7 3%

[0020] 4% 7 V2 A 4 o) [) 5 % € AR 1) o A7 EL A () 0 % B Ak 2 D) A ) ) Al 228 1 44T
S ONTE %45 8 A7 15 A B T DNA X 35052047 B ) S0 1 7 s b U DB I 4L & 5 15 5 DLZTA)
RGO ARI — 7 N2 B — 7 A B R IR S 4 K 2 2 67 s 1) 52 38 O B 2 B 46 il it
HIBRIE,

[0021]  3Z A7 s 4o S VR V) O IR 286 %) T 1252 38 B G AR, TR0 i o7 mit (19 B 3/ DNATX 35k
(1) 2 A7 B AT BUBE D) E A 0 Y i, 70 5 52 35 1) e et b ot s B D) BN 47 B
Xof N[ 22 DA B AT B DD E
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(00221 (2) #RH& (1) Frid (75 , B4 (1 52 3 1) sl Ak A SRARTAE , fHL 38 (1 Bl 22 2 1 ik
5.

[0023]  (3) #R4E (1) 5L (2) Fridk i) 75 i , A7 s g 7 14 V) 1 Bl /2 CRISPR-Cas R4t

[0024]  (4) FT1E (1) ~ (3) WAL — TR I 75 3% T A I &

[0025] 32l G A & X6 [ Y G € AR (100 2 5 7 s A A R U G 8 AR L TR AN R ) i 22 1)
M, AL IR 52 (L PR A DNA X 8 HEAT B BE DB K AL RS S VE D) DB 45

[0026] %A k4 S D) VAR 25 5 T2 52 3 RO St dA, #2007 8 A ) PR S DNALX 2k
(122 AL B AT DI, X Tz i g iR, 72 5 2 H W gt AR b il S B D) R 2 B
Xt LA A A IS B AT DI E

[0027] B RACR

[0028]  HRAEAA W, e 5 £ S 225 M3 ] et A (R R R S 132 4536 R B 8 A1) SR AR [ 8 A2 1Y)
(7 N 368 o ) 9 e € A 2 ) ) ) 900 L v e e 2 L vy B AT 2 DA 21 G 3 b » et T[R9
HA A AT AR I DNA , A AN 77 A 3k 255 DNAFK) it AL 885 S AR 1) i) @, K1 T B0 A 2 i3k 47
FERNG T S BT N RIS DL, BB DA Ry 22 Vb AT R DA 4 2

B [=115¢ BR
(00291 [ T AR 7= A 5 B (1 75 32 14« R AT s R S 070 0 il 7 2 D TR e £ A ) B ) 51
AR 2 511

[0030]  PE1BZ &I 1ARI 4k S 1K,

[0031]  E1C/2 &I 1Bk K .

[0032] 1D 1CHI4k LK .

[0033]  PE1E2 & 1DHI4k S 1K .

[0034] & 1F2 & 1ERI 4k 2L 1A .

[0035]  [&|1G/2 &I 1P/ 4k S 1K .

[0036] PR 1HZ P 1GH) gk SR .

[0037] P& 2A W 7 A Ay ) 0 B 2 ) (AL 28 1) 4 € A 1FD 30 1 2 R+ ) A S i 45+ 4 T
[ crRNA (FH 4 F-sgRNAFIS (] [X 380) [IHEARAL 2 o K FRERIRANE T, /NG EREFROR N &
T o 5 HE AL B 22 15 81 PAMFE 51 (BA R WX TR 2B~HH [ AF) o R RIZEH Bk RoR
TSCER2 TK1 (ex4) -322s I #EFR 17 £ . TSCER2 TK1 (ex4) 21s.TSCER2_TK1 (ex4) 29s [ #EbRAL
[0038] ] 2B 7 A Ay [) 0 B 2 1) 52 385 1) G €0 A 1D 30 1 2 R+ 1 L A ST i 45+ 4 T
f¥IcrRNA (FH 24 T sgRNAFIS X 35) (1 #EARAL AT T RIZR H F KK F/RTSCER2 TK1 (ex4) -
322sHI AR AL £ TSCER2_TK1 (ex4) 21sHI AR AL £ TSCER2_TK1 (ex4) 20s.TSCER2_TK1
(ex4) 29s I HEFRAL 1o

[0039] P& 2C .7 A Ay [) 0 B 2H 1) 52 385 1) G 0 A 1D 30 g 1 25 R+ g L A S i 451+ 8 1
9 cTRNA (424 T seRNAKGS’ (X J80) (19 BT AL 4. K RIZ5 4> HIF AR TSCER2_TKI (ex4) -S1 (L
P) FITSCER2_TK1 (ex4) -S2 (N &) fI crRNAFK $EFR AT 55 o

[0040] ] 2D . 7 A Ay [) 0 B 2 1) 52 385 1) G 0 A 1D 30 g 1 25 R+ 1 A ST i 45+ 4 T
9 cTRNA (424 T sRNAKGS’ (X J80) (19 BT AL 4. K RI259) HIF AR TSCER2_TKI (ex4) -S3 (L

5
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i) FATSCER2_TK1 (ex4) -S4 (N &) B crRNAFFEFRAL £

[0041]  [EI2E S o A Sy ) Y 55 2H 11 52 38 1 S €00 AR 1 60 2 U g 1 228 IR0 b 1) AR S e 49 18 11
[FJcrRNA (FH 4 T-sgRNARIS I [X 350 (Y #EARAL 2o R RIZE 73 2R AR TSCER2_TK1 (ex4) -S5 (|
P&]) FITSCER2._TK1 (ex4) -S6 (' &) ) crRNAF #EAR A7 £

[0042] &I 2F S 7 A S ) Y6 5 2H 1 52 38 1 % 00 AR 1 6 U B 1 228 IR0 b 1) L AR S e 491 18 11
[FJcrRNA (FH 4 T-sgRNARIS I [X 350 (Y #EARAL 2o R RIZE 73 2R AR TSCER2_TK1 (ex4) -S7 (|
P&]) FITSCER2._TK1 (ex4) -S8 ('F &) ) crRNAF #EAR A7 £

[0043] &I 2G a7 A Sy ) Y 2 2H 11 52 38 1 00 (AR 1 160 T Ui B 1 228 IR0 b 1) L AR S e 491 1 11
[PJcrRNA (FH 4 T-sgRNARIS I IX 350 (Y #EARAL 2o R RIZE 73 2R AR TSCER2_TK1 (ex4) -S9 (|
P) FITSCER2_TK1 (ex4) -S10 (N ) I crRNAF $EARAL £

[0044] &I 2H 5 7= A Ay ) Y 55 2H 1 52 38 1 €00 (AR 1 6 Ui B 1 228 IR0 b 1) L AR S e 49 1 11
[¥JcTRNA (FH 24T sgRNAM S M X 380 FTHEARAL Ao T KIIZR 53 73l R 7R TSCER2_TK1 (ex4) -S11 (k=
P) FITSCER2_TK1 (ex4) -S12 (N ) I crRNAF SEARAL £

[0045] 218/~ AF AcrRNAfE FHTSCER2 TK1 (ex4) -322s 5TSCER2 TK1 (ex4) 20s K1 2H & 1)
BT I SEAR AL S 1) BB TR

[0046] ] 3 &5 7 A S it 7] £ 8% 9 it o DNA ) B4k 7] 280 it U4 47) 361 o A PRI 6

[0047] I AA 7= XF T~ I 3 Pfr 7~ 140 4 I it A57) 40 A vt AL T S35 g i 2 1 DK R DR e s e i o 2B
SR 2H g B 1 AR MR T A 45 R o BT A2 K PR B e L~ 6 1) B TBOR T A4

[0048]  PE|4BJE i o) T+ Pl 3 B s 1) AR SIZ it 491 140 5 ot L B T SRl v 1 1 O 2 A i o
A DR 2H G B ) AR R T 1510 45 2R - 5 I AATENG R IA U] 1 B B CRISPR - Cas R4t FURL 3 A\ 41
FRLEST B4 PR 2 LI SR A R AN R

(00491 [&]5E 7~ X T I 34 BT 7 100 A S it 451 1100 B it st 2 R4 7 53 A 22 R 2 G 8 5 1) BB AR Ao 151
(R B IS 7 A T S 465 2R .

[0050]  [&16 7 I 7 B 7 49 4 STt 451 70 5 & R AR DNA ) BB ) 1k AR R A B (B F) SRR
PO Ut 3 1 P R SR AR R G I A B DR 2H AR ) 4R T A5 K 45 3R (B R) &

[0051] &S] 7 7~ AR St ) 1) &4 it HH DNA ) B4 U3 AR PR AL

[0052] &I 87 - P 6 A7 B 7 () A S Jita 451 ) B 5 S3/20s FHS 12/20 45 i 285 (R 4H Y B J5
(BB BRI e 1 1T 15 1) 485

[0053] &1 9 W7 &l 10 B 7 49 4 S Tt 451 7 5 A5 ot o BT W DNARY) B D 1 AR ) A B (B 1)
AR LA ) S TS A 1 VK S N F R A ARG DN e A 2 R 2H A T A i A3 1 25 SR () .

[0054]  [&] 102 71~ A% S it 5] 1) 2% A% oty HH DNARR) B85 1) 3 R A= I A6r B

[0055] P11 Yeops Il 12 Jfr 7 ) A I i A3 ) 8% A5 i A (R DNA ) U DB R AR B A B (B 1)
R LA ) S TS A 1 VK S N F R A ARG DN e A 2 R 2H A T A T A3 1 5 SR () -

[0056]  [&] 12 71~ A S it 5] (1) 2% A oy HR DNARR) BB 1) 3 R A= R o B

BiELiE N

(00571 AR J FH o ) 0 ke D) 4L 20 0 (1) 40 L 1) A1 3 g 92 1) S B, 1) P E e e 67 R S P V)
1167 A PR B D800 i 48 5 - D[R] e Cu AR 2 T P [R] 8 E 2L, g A R D e € 2 ) AR [ 14
Bl 55— BRAE— 7 B
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[0058]  EL4AHh , XoF [F] 5 Gt AR P 45 i 67 m EL A 7E [R5 G €8 4k 2 ) AN [ ) R 2 P 2t e, 5
NAEAZ A 78 AL s 1B 3 DNA DX 3k 3447 B U 8 () AL SRR St D O BRI A1 5, 5 5 DL TR U
PR ) — T RS2 3 LR — T A B R IR EE 4, MRS 12245 78 A7 05 R 0 52 3 O i
e B L B B

[00591 {1 A Rl A A S B b ) 5 DR 4 2 6 1 o5 SR ) “4 D, R B LA R R e A, ol AN
SRR 5E , AT LA DA 2 P B A A AR B o AR “ELARZ A, vT B 25451 1, B4 40 B L 1 A 4
o RS L AN R AME RS AI I , v A58 i FLEh P A, DL Je a2 2K
JRAT R WSS B 2R A .

[0060]  “Zf 4t H” 045 51 41, K4 RSN (P A A1 4 B 740 s ER 3470 9% HE T 248 Y Bl 2E 21T
YA SR IE T S 24U B R AN 5 o B AR HE, AT Z 285040, 5B B A IR ) IR 4B (9 2, 1
S Y S 2.4 PR SO | A4 S A L S BB R L L6 i AR SR EEIAIRSS) s B S 2R T
(iPS) 4 A JEAG T (ES) 20 Bl 325 10200 B 55 1 40 B 5 R 2T 24 4T i 36 i 40 B L #0422 T UL IR 4
P B 240 L T 240 L U 4 A o 2 P 4 ) 5 2 240 o 5 ik X1 4 2 S 0 1 ol Rl b el A
s FHISZ K i 1 S B2 AR R SZORE BN o SRR Sl A0 326 52 0 O A IS A% A VR 1) o 52 K T %) B9 B 248 i LA
WV VR ORAT I AR R A FH

[0061] A< BH A “Ti LB )" & AL & AN AEE NI FLsh ¥ B ME 2 o AE v 3R AR 3L 3h 4 1) 6l
R PR oo 5 6 T TE o i SRR NI N By N 4 g R /e
Wi A 25 RS H I RS A 2R . Bk AR A LT DL X B BB S (8
V) WAL EF A S

[0062] N “HEY4NML” , AT FU 245140, 22025 IR EDD TRRHEYD K R BRSE R 4 .
“RELP A A 25 051 G, ) AL A T I A T 200 B A4 R AL 43 25 1) 8 B Bl 2H 1 4 L Sk U
TR 5 TR A0 M 55 o AF R A 2% B B2, ml A s, i L 25 2R (R KR
AR VERZE CHUR R 2 AR N BT, AT RIS RS BOK R A R H 2R
IREDN PN RN 3y N SN L 22 N NI 111 V2 PAT

[0063]  [] Y5 G o AR P 4 67 HPY 1) T [ % € R 2 TR) AR () ) B 2™ i DA — M2, 41
AL 2 AR (BT A1) o Ak, T DR AR , 0] DR 2 35 1 - /B A AR, vl 4 %545
B R RN ECEATR A S, 2 ARSI, R 2 A R 2 A

[0064] A B Hh, [R] 5 G Ak v 7R AR 72 A6 s LA SR8 | 2 A I () e et ] DU S [ Y
P2, T DLAE LR o RO, dsk A B A 1 25 R 4 G, o DA A s [ Y0 % € A 1 2
SR G E AR (1) R 28 AN R ) B U BRI E TR 81, S 4b T DU XU 4 s R s S R R AR
FEA 2 A PE S, 5 THLA, 0] DAS 244 7 B HLAZS i 2l T-HLA

[0065] M3 b F A FH A ) 00 A 2 RE ) i 280 ) A Ok BH ) R FE 5 R 2 N T 3R 97 BRI £
F BT IRAZ SR AN B , 10 N AR A iz RS R IR 7 51 X AR A ‘A
RAF G| IR, REBR T IR 1Z 44 A 98 A8 ) B 7 AR I i (R B ) 2 A i &
2R ) RS (B & 25 T1) Fr AR Ba s AL 5m) 1 & A R R
I3, AT BRS040 , 2 R A P28 R B RE HH ) OAS 1 53 5 o 25 SR B G o A S M o A% 1 3 ) dl ik
P AR I B IR AR T A9 B 2 0 « ADASRATURE 55 SR HIUHE G o AR [ 1k a8t 4 T 311 g A M 9
o~ AL IR SEVI TR 7« 28 TXPR 7S48 140 0 A 098 S5 7 o 1 o DAXGE B A M 3t A T 5K s
I, (HAN IR X .
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[0066]  { A B b A R A “or ks S U Il B R s e S DR 21 A R S ot
X DNAE AT B D) 281 ) sl AN BIR 1], (ELAR 36 DA V1) 1 B 28 Cas B 9 B/ ) i B 2 IR CRISPR - Cas
ARG . Casth [ JUE T 5 2 5 MR EER DI R &5 73k RuvCHE i3k F1Z 5 AR EEAR 85 1) 1)
EI 1 &5 F35 (HNHEE R350) 5 (H D) 11 B2 Cas B 1 J5 L 704 by 36 30 3 24 485 Mg 3 (A0 A — &5 R Bk
SRAR T S L V) ENEE A IR FER 2RAF , fEspCas 94k [ i (ARAKEEBR T (S. pyogenes) KA
[¥1Cas9 [ ) I HL T, AT FU%4 5 I, NA ity e 55 1062 [ 2 R R (R AR 17 TN & IR 11 5
5 (D10A : RuvCEh /I8 P 1 28 78) (N i AT 25 84007 1 & S R (LHEIR) [7) TH & R 1) =A%
(H840A : HNHZE 435 Py F 28 A4%) N i 42 55 86 3 1) S 1 (R & ok i) 1) T 0 I 1) 2R A%
(N863A : HNHZE #4135 PN 1) 58 7A8) (NZR Uity 25 76 2457 1) LR (B &R 1A I = BRI RAZ (ET62A
RuvCTT4E RN 1) 58 A48) W NAR it 55 986 A [ Z R IR (R A RIR) 1) TH 2 R 1) 5 7F (DIS6A :
RuvCTTT4E #4592 AR) o ek, 24 FhoRIE A Cas 98 FH JF A2 A F1RT (19111, W02014/131833)
ATCARI A A0 U B Bh Ak, Cas 9% 1 5 R IR IR 7 41 FIBRZE 17 41 75 A T (1) B0 408 2 451
fnGenBank (http://www.ncbi.nlm.nih.gov) H & (B4, &ic 5 :Q99ZW2. 145) , A K B h
AJ DR X e 3

(00671 4, Ak Bt w] LA B Cas9LL AR Cas B E i, il i, Cpfl (Cas12a) .
Casl2b.CasX (Cas12e) Casl14%5 AE NV OBFERICpf 1 8 A i A 5= 48, 5 4n , fEAsCpfl
(Cas12) /1, A] FIZENR b ke 25 122662 [ R 2L R (RS 2 IR) ) TN 2 R 1) RAF (R1226A :Nuc 2514
AR RE) Cof I RAEERTIVEANTFIEHEZE . Bl WGenBank (http://
www.ncbi.nlm.nih.gov) H&id (40, Fid 5 :WP_021736722.WP_035635841%%) .

[0068]  E MM RRCRISPR-Cas Rt HI £ 0, AT LAS A N 7 A% e 5 5 1.

[0069]  {ELL I EE I Cas £ A i N MR R [FICRISPR-Cas R4 H , VI L B M Cas B A i 5
T FRNALE &1 T B2 G4, DLEEFRDNAJT 51 4 $E bR 1 4 DNA L 5% D) 1] . /ECRISPR-Cas9 R4t
o, 8 S RNAEL S crRNA A tracrRNA , fHECRISPR-Cpf 1 R4 H AT EtracrRNAL.CRISPR-Cas9
ARG 148 SRNATT DL &£ B c rRNA T trac rRNASK B4 T 48 S:RNA , AT DL F crRNA F B A
tracrRNAF B 1 053 T 48 FRNA.

[0070]  crRNAL & AHXT T SEARDNA T H1) B 4B IE 57 71 o #EBRDNA 7 27138 3 72 B 12~ 5075,
B AT~ 3008 2L B AL IE 17 ~ 25T IR A A 1 B A, AR 3k AL S PAM (proto-spacer
adjacent motif , B (A [X 3 A UL 3 7)) 7 51 &R 1 X sk 3 . di 7 Hh , DNAF AL A 5 = e )
E|7F FH c rRNA 55 $EFRDNAFE 51 2 T8] PR 3 5o 2 3 140 B A M R0 5 JFE AT 42 1 4776 I PAMXU
YeE I B A

[0071]  7E KR=MJCRISPR-Cas &2GiH , crRNAFE— P AES ML & HE 5 tracrRNA i BXAH B.AF
I (GR38) IR IE 51 . 55— J5 1 » tracrRNAZES” M40 B 55 crRNAF — ¥ 20 B ik /57 4 Al HLAE
F (F422) B 7 1) o i 3o X e ik 2 5 271 14 AH LA FH » ¢ rRNA/ tracrRNA (431 8 X 43 1)
TERCUUBERNA , BT T PR XUBERNA S Cas B 1 JFAH ELAE F

[0072]  PAMAR ¥ Cas & [ 53 1 P 28 L SR VS A [R] 177 A [7] o 31 784 f9 PAME 271 481) 2 T e ik 2K 1
(S.pyogenes) KIFHICas9fz A i (ITHY) th A “5" -NGG” , fTEMRA B b B (S.solfataricus)
PRI Cas9E [ i (1-A1AY) bR “57 -CON” , ZEi Ak # (S.solfataricus) SR KICas9
HEE R (I-A27) d125“5"-TCN” , 7EH. walsby 1 i ) Cas 9%k (1 Jii (1-BHY) d1 oy “57 -TTC” , 7E
KWk (B.coli) SRIEMICas9EE [ i (T-EAY) v “57 -AWG” , 7E RIAT I (E.coli) SRIEH
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Cas9EE it (I-FA&Y) Hh g “57-CC” , FELR AT B (p. aeruginosa) KK Cas9EE H it (I-FAY)
g <57 -CC” , FEME FHLBE IR 14 (S. Thermophilus) SRV Cas9 F 5t (IT-A%Y) thky“57 -
NNAGAA” , fE LA BEER T (S.agalactiae) SRIFEHICas9OFE A i (I1-AM) HoH“57 -NGG” , 7E 4 3
B A ERE (S.aureus) KIRAICas9H H i+ A “5” -NGRRT” B “5” -NGRRN” , 75 il 5 78 7% B
(N.meningitidis) RIFMICasO® [ Firh N “5’ -NNNNGATT” , 7E il i 25 42 i /& (T .denticola)
KIRAICas OB A JIH A “5” -NAAAAC” L fECpf 1+ # R o “5° -TTN” 8 “5° -TTIN” . Stk 4h, ta]
DLd Ik 502 B 5 (2, SRAR N 5 SR ESCEPAMIR ) (Ben jamin, P. %%, Nature 523,481~
485 (2015) \Hirano,S. %4 Molecular Cell 61,886-894(2016)) .

[0073] A% BHHR, AT LLFI S T CRISPR-Cas 2245 LA AN I 7 s S it 47) 11 i o A 93X b
(A7 R e M) 11 Bl , mT B 28450, 5 5 U0 100 i R 1) Bl 5 1T ) N AR PR B o A 9 N
TAXERE , n] LA 51 U0, TALE (8% S Kl T RE RS, transcription activator-1like
effector) ZF (445, zinc finger) .PPR (=R TLJIKE H ,pentatricopeptide repeat) o
YENRE @ I 51X B N T A% IR g 1 il 10 & $5 U0 0 B PR i i, BT #1025 451, Tev T (Nat
Commun.2013;4:1762.doi:10.1038/ncomms2782) «ix L4 N\ T 4% Bl d 1 5 1R )4 5 ) Bl ik
(B E PR BREE FP 41)) IR ASA: () 32842 17 A4 282 (1 DNA L & 45 A4 438, A TTT LA SEARDNA 7 F1A
HEAR , 1 Fl G T DNAZE & 25 481 1) 11 1, F4 DNA SR BE )81 ot AT DLAE N T A% R B 1)
DNAZE £ 45 4635 5 U 1B 1) 2 16) 5 N 38 24 1 1) B ik

[0074] A B, R X T 5238 I et ik, 75 O Rk e A a0 (FE[R) YR S A 2 [8] AN 5] 1
52) 110 B JEDNA X 38 1) 22 AN 7 B 3R AT BB DR, 5 T e ek, 75 5 52 38 1 G e A 4
BRI )AL B X AL B 2D LA B AT B D) B R4 SR S D) O B 2 A
[0075]  3X HL “Pft EDNAIX 387 A& $i5 FE B9 e 5 oL /U8 5 10000058 2% LA A L 1000055 3L BA P
50002 LA P L 20008522 LA P AL 3% 910008522 LA Y (1511 41, 500882 LA 4 L 400822 LA Y . 300
Bl 2 DA P S 2005822 LA P LOOBRES LA P L 5082 DA A L 20825 DL P LOFREE LA ) 1 X 3. 5
A, B I DNADX 35 ) 2 A7 B W LATE [R] —DNA%BE I, th ] LLZEAS[A] (Y DNA%E I

[0076] R NBEARKITT ZMIBIT-, AT H128 IR Ao 53 (157 B 3 DNALX 385 F03 7 B 1/ DNA
X3 % LA B (B 1A B LA 2 B 1O Bt A2 () I 1D B2 (b) /)« Bk
BT A5 IR ST DNARX IR (1 2467 B (B 1BRIRER3 (a) R4 (@) VB IDHIERS (@) 7 &
1EMIE 304 (a) /) « B 3REE AL 25 1037 B I DNA X 35k () 207 B (B 1BR A3 (b) 4
(b) JELERI LSS (b) /BRI (b) /)  BA K bl i s 67 A 19 57 (I B 32 DNA X 35 A3 7 ]
B 3 DNADX 35 1 25 22 A0 UM B 9 3 E 3N B (B 1GRIARE S FE6) - 4 D) A Bt m]
PLAEANGL B DL E o AN, 1A 8 A7 5 1 B 3 DNA X 38 o -t ] DA AR HoAth 5 58 A7 i (78 [ 8
Petrph 2 AN 1 2E) (BRI EERT) .

[0077]  FEALSE ) Gy ik b5 52 35 1) 44 Co R ol B D) B 1 6 B8 10 4 S B Y 7 8 (BT LA A
1 BB B 1er 1 DRI RS (2) 7 B TERI 03 (b) 7 1GH AR =6 . ] 1H
IREERT (d)) w5 55 52 35 1) G Ea AR () SRR DNA 91 485 4 O ASE s e S 1 D0 1 g ] DA 1l 5 43t
) e AR 1) 6 RIDNA Y FI .25 & JSRE o i A5 LT 5 52 35 B 4L E AR I #E AR DNA 7 1) 5 41 25 1)
e AR IR0 RDNA 7 1) ML 8 4 K [F] —DNA T 471

[0078]  J—T7 i, FE AL (1) By ik 5 52 25 1) et v gl U D)1 4 o7 B ) — 3508 o AN
(177 % (B 1TAR B2 B IBA AR N4 B TCHI AR A2 () “ VR IDEY AR A2 (b) * B LER) 155X 4

9
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(&) " IFRIAE A (b) 7 B 1GHIRERG B THI AR KT (@) ~ (¢)) 1, AT LA LA 552 38 1 e i A
1) BEARDNAJT 51 45 & B A7 e 5 7 M U0 T B 0 2EL A 1) — 30 23 A S5 A 3 1 % E AR 1 5 . DNA 7
A A 17 AT R AR B LR 52 1 G AR TE BEARDNA T 51 RN 2 1) e E AR (1) %) B
DNAJF F1 2 AN 7] (FIDNAJF 1 o 451 40, 1 55 DA /B, 55 3 a5 PR) 2 0 i v ot A 7 8 90 D Ak 3 (7 [ 0 4
AR 22 VAN (R B3 ) 114 7 20 58 A s A S 1 1) 1 i P B RRDNA R 51, U 52 5 4] % e A f)
FRDNAJT F1| 55 (4 2 1 G AR 1 5 S DNA 3 510 A8 BRAS (5] IR DNAJF 51 o 75 A 505 5 P D) 11 g 2
CRISPR-Cas RGMITEIL T , LA 52 2 (1 #EFRDNA Y 1| B A 46 & e 14 19 77 2R T4 RNARD
Al o AN, TR AR TR V) 0 B2 5 B U 0 B 1 ) B A A T R N CAZER B S LT
DA 52 3 1) #EARDNA 7 31| 2 A 46 G s S M1 77 SN THDNASS & S5 /S8 RI AT B 1% 07 b, 7E
AL AR S D) B T L g s DD A T P B R R S A7 A (TR TR YR e (R 22 [E) A
[E] R B3 ) 3 S 20 10ORRFE A Y  FE AL 3% 50883 DA Y (5140, 4083 LA Y < 30882 DL Y < 20
B3 LY L 10BE L) ©

[0079] AR, FEASE] (FIDNABE L 34T S B D) BB 0 T » o SR S B8 1) 1)1 B 28 3k i )
S P A XUE D) R, A7 T AN [R) IR DNABE b (1) B85 T 0 o7 B8 119 P 2538 S 100824 DA AR
9 N2008 2L LA L, I HLlE 20008824 DL N AL A 10008824 PA P L 3t — 254 1%k 950076 24
LA

[0080]  ZEA K BAT ¥ R A7 AUk Fe v U O B A 25 5 NGB o 7E 4 5 N 2 ) 57 5
SMYIO R 2CRISPR-Cas RAMIEHL T , 140, 7T L2 48 FRNA S Cas & A I A A1 7
2, AT LA $5 S RNA S 3 B 2F liCas B2 1 B A5 SERNARI 206 10 77 3G, AT DL R I8 BAT 1)
BRI ZH G o 8 FRNA AT DLBEAT FH T #0123 i s 1 (2281 55) o FE4E 5 N 20 I Az
RERESFEYIOEE” 2 5 BA V) O EEE PR B RS T RN TAXBRES B LR, a0, nT L2
HE BT 20, AT DU A B RO R S AERNA, thnT DU SR 8 B o i 3R 1 77
Ko

[0081]  7ER R BE AR 7 N EA T, B & 5ZRIAPIDNAT] TAEH S & 1 1AL B 1)
P TOE X B, “T] TAREHLZE &7 238 1 IRDNARE 5 32 1A Hh 5 15 o 45 &  AF N “TR 5 T
P, AT BB R B B8R T PSR AARE AL A (TRES) AR At SRk = il ook (i, 3% 5%
L ILE T B, 2 RIREAE S MZRUFH) AN oM, W48 H 8, #lan, 77 Ll 245
] 22 K 1) T 5 20 FP PR DNAFR &5 # PR 3R A 1, ] DI A8 ) 4 e F 40 P 2L 23 B 28
H IDNART R IA [ o T3 A1 5 A LA AN FE A 2 (1 B A Fi 1) DNA R R 1) , thm DU i ) g N T3
75 FHIDNARI RIE ) AE R B BT, vl B2 6140, pol TTT J3 3l (B 40, UBATHL J3 85 F) <pol 11
Ja s+ (W, A8 SO s w B 1 55 W e 2 (RSY) LTRJE 31 B4 25 (CMV) 2301«
SVA0 B3l ¥ &M RRIE R B JA 21 B-Wish & B B 3l ¥ BE IR H IR (PGK) JE 3h+ i
EF1afE33F) spol LA T BUEA T A G o RE R ARSI AN i, #hae iR 2 5\ 141
P o A S5 e 30 M I R AR

[0082] 37 sS4RF S5 P4 D7) 11 I 1) 401 B 1 5 N R LB et 48 2 2 L SR A B DEAE - 7] 50
AL TR I AR Gy S GRK BIORL A S e G VI B T B RL R B 5 A RN T VR AT

[0083]  FEMI YA SN G, AL AR S TE V) I BRI 4 A 5% T 52 3 i e A, 76 #E AR Bl 3%
(%) B JEEDNA X 35k 1) 22 A7 B AT B BE DR, 0T eS8 I et ik, 75 552 5 1 e e A i B
DB AL B B B A7 B 2 LA B AT SRR ) E o h AR 2 2 H0 ] R AR R R R o 4 S

10
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18 AP H B M SR 1) A D TR I [R] YR 4 e Ak 2 1] 1Y) (5] R B 20 45 5, SR AR A2 i o 1
. v 205 kb A ke ol 4t A ER 0 I R o AR AR B, T LR EH R (R YR R i A 1 R H )
AN ZRAS 1) R AE 190 % P b ARk 95 % LA B (51 8m, 96 % LA .97 % A .98 % Ll L.
99% LA .100%) -

[0084] Sy, A BAHEME T 76 EIR A B B 7 Al R & AR S B & Bk
A e DI O B B G A R St — P — Ml 2 M iy ik, /B I8 N
B, BT B2 G, B PR GV TP RV VI A % 1 A R 3 N B 1 o S N
X FEAA T (45, o) FEP) H8 SRNA)  (EOANER 0% 28 o 123075 80 04w DAL & 1 S it A kB 1)
J7 B UL R 4

[0085] s 4]

[0086]  DATT, T~ Si it 451 B L A M 350 B AR B, AHAS R B AN FR 1 DA T S it 451

[0087]  [SEjitifsl 1] 2 U1 vk A Rtk

[0088]  A.¥FE}

[0089] (1) TSCER24H I

[0090]  J2 H A Thymidine Kinase (Bt i) 15K (TK1) () 2% & 1 RAZH Lymphoblast
(AREL BEZN ) TKOAT AL (55440 2 7 B A E R Fi N o RS 0) SRV 4 B o 70 {8 o S5 A0 2 1R 1)
AN AT ASITIE N GZ4E N & 5 TKUEF IR RIE L TE0) HAEHMNE TSN
RAZ, A E A G RAZ B TKL =R 1) DR 2K o F 4080 T 1160 I3 () DNA & Jse R
(salvage) IEEA R AEINRE , DA Gn R 3 3 2 2L 8 BH T DNAM 3k (de novo) & i 4s , WIRA
{25 2- it A SR S VR SIS R 300474 B 389 . 7 368 3 358 R 20 & 66 1T e SR i
WEMERE TS DL, fECHATR: 7 4L (10uM 2- Bt S8 0 F [Sigma] . 200uMIR FEFEM [Sigma] ,
100nMZFEHERS [Sigma] « F117 . 5uMARFF [Sigmal) A AL I T 41 B 3G 5E .

[0091]  (2) Y] B CRISPR-Cas9 2 4t FIHE bR X 381 45 74

[0092] ¥ i it ) B9 AR A B AR X 3 (TKL 283N & F ~ 44 B T~ AN & TR F
) 7 FE2A (FH)5 :1) o KEFRERRINE T, /NG FRERIR NS T o F U7 HE L ) sl 2
P HEPAMT F1) . T RilZk B AR AK IR RN TSCER2._TK1 (ex4) -322s [ #EFR AL &1 TSCER2_ TK1
(ex4) 21 sIIHEFRAT 55 TSCER2 TK1 (ex4) 29s K #EFRAT & o

[0093] 34k, ¥ A 52 38 1) R A8 BL ) S AR X s T B 2B (7915 : 2) « KRB FRERIRAMNE
T NG ERERR N BT 7 HE AL B 7 202 PAM)T 71 R RIZR B bR K IR SRR
TSCER2 TK1 (ex4) -322sM#EbRf7 & . TSCER2 TK1 (ex4) 21 s 4EFRAL 25 TSCER2 TK1 (ex4)
20s.TSCER2 TK1 (ex4) 29s AR AT A o

[0094]  H 4k, SI~S12[) ¥ AR X R T K 2C~2H (755 : 3~14) . K'G FRERRINE T,
/NG FRER IR HA B o 7 A B B BRI T A A PAMT B o o AR 7 P A i FH T RIVZR 3R
ZINo

[0095]  sgRNAHAH4T-crRNAF FE B U T o b4k, T RIZR A2 £ X PAME 7 41 o

[0096]  TSCER2 TK1 (ex4) 20s

[0097]  CGTCTCGGAGCAGGCAGGCGGGG (¥ 415 : 15)

[0098]  TSCER2 TK1 (ex4) 21s

[0099]  ACGTCTCGGAGCAGGCAGGCGGG (¥ 415 : 16)

11
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[0100]  TSCER2 TK1 (ex4) -322s

[0101]  CCTCAGCCACAAGAGTAGCTGGG (F¥ 415 : 17)

[0102]  TSCER2 TK1 (ex4) 29s

[0103]  CCTGGGCCACGTCTCGGAGCAGG (¥ 415 : 18)

[0104]  TSCER2 TK1 SI

[0105]  ACCTCTAGACCATGGATCTGAGG (¥ %15 : 19)

[0106]  TSCER2 TK1 S2

[0107]  CTGACAAAGAGCTCCTTCACTGG (¥ %15 : 20)

[0108]  TSCER2 TK1 S3

[0109]  ATTCAAGGGAGGAGCACCCCAGG (J¥ 415 :21)

[0110]  TSCER2 TK1 S$4

[0111]  CTTGTGATTTTCCACTGGACAGG (¥ %15 : 22)

[0112]  TSCER2 TK1 S5

[0113]  GAAGTTGTACTTCCAACAGCTGG (¥ %15 : 23)

[0114]  TSCER2 TK1 S6

[0115]  CAGACTAGGCCAACTTCATCAGG (¥ %15 : 24)

[0116]  TSCER2 TK1 S7

[0117]  GATAACTTCCAAGTCAGCGAGGG (¥ %15 : 25)

[0118]  TSCER2 TK1 S8

[0119]  AGCTTCCCATCTATACCTCCTGG (¥ %15 : 26)

[0120]  TSCER2 TK1 S9

[0121]  CAACCGGCCTGGAACCACGTAGG (J¥ 415 : 27)

[0122]  TSCER2 TK1 S10

[0123]  GATCTAGAACTGCTTGCAATGGG (JF %15 : 28)

[0124]  TSCER2 TK1 S11

[0125]  TCAATCATATCACTCTTAGCTGG (¥ %15 : 29)

[0126]  TSCER2 TK1 S12

[0127]  GGAGCTGTCCATGAGACCCAGGG (F+ %15 : 30)

[0128]  FiiH7E{%E FHTSCER2_TK1 (ex4) 20sHI1H L T, 7£ [CCCCGC] 5 [CTGCCTGCTCCGAGACG]
Z A PR A DNAXUBE V) 35835 ) 1, ZE 48 FITSCER2 TK1 (ex4) 21 s ML T , 7E [CCCGCC] 5
[TGCCTGCTCCGAGACGT] 2 [H] 7™ A= DNAXUEE 1) F1| 5l # VI 1, 748 FHTSCER2. TK1 (ex4) -322sH 1
LR 7E [cccage] H [tactettgtggetgagg] 2 4] 7= AEDNAXUEE VI 5535 V) 1T, 7248 FHTSCER2
TK1 (ex4) 29s 11/ #L R , 78 [CCTGCT] 55 [CCGAGACGTGGCCCAGG] 2 [A] 7™ A= DNA XU 1) 1| 55 3 1)
1, 7648 FHTSCER2. TK1 SIS LT , 7 [CCTCAG] 5 [ATCCATGGTCTAGAGGT] 2 [a] 7= A= DNA XU i
DIE|E 3 U100, fE 48 FHTSCER2_TK1_ S2H1H AL T , 7£ [CCAGTG] 5 [AAGGAGCTCTTTGTCAG] X [A]
FEAEDNARUEE V) EI B 0, fE 4 I TSCER2 TK1 S3MIIEW T, £ [CCTGGG] 5
[GTGCTCCTCCCTTGAAT] . 1] = A= DNA XU 1) ) 5 3% 7] 11, 72 4 FHTSCER2 TK1 SARIIBM T , 7
[CCTGTC] 55 [CAGTGGAAAATCACAAG] 2 [8] 7= A= DNA XU 4k V1) 1| Bk & 47) 11 , £ 48 FHTSCER2 TK1 S5
[R5 30 K, £ [CCAGCT] 5 [GTTGGAAGTACAACTTC] 22 [A] 7= A= DNA XU V) # 5  ¥) 11 , 78 4 1)

12
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TSCER2 TK1 S6I1%H#HL N, £ [CCTGAT] 5 [GAAGTTGGCCTAGTCTG] 22 [A] 7™ A= DNA XU 1) 1| 5l
YII, #2486 FHTSCER2 TK1 STHIIH MK , #£ [CCCTCG] 5 [CTGACTTGGAAGTTATC] 22 [A] 7 4 DNAXL
FEUIREE VIO, £ FHTSCER2 TK1 S8 ML , 7£ [CCAGGA] 5 [GGTATAGATGGGAAGCT] 2
F] 7= A= DNA U BE 1) S 8l % ) 10, 7E 488 FITSCER2 TK1 SOMHE M T, fE[CCTACG] 5
[TGGTTCCAGGCCGGTTG] 2 [A] ™ A DNAXU A V) el 3 V) 11, 7648 FHTSCER2 TK1 S10MJ1HHL T
7E [CCCATT] 5 [GCAAGCAGTTCTAGATC] 2 7] 7= A DNA XU B 1) #1| 5k # 1) 17, 74 FHTSCER2_TK1
ST TSN , 78 [CCAGCT] 5 [AAGAGTGATATGATTGA] 2 [A] 7= A DNASUE V) Bl i U1 1, #6456
TSCER2 TK1 SI2f4E L T , £E [CCCTGG] 55 [GTCTCATGGACAGCTCC] 22 8] 7= A= DNA U 4 17) %1 1
P10 (S RBE2A~HAFH S :1~14) .

[0129]  ZRAFF4 5] | ) [CCCCGCCTGCCTGCTCCGAGACG] 7 41l (TR RIIZE 2 71 BA% T B 4 N 98 2%)
DA 5 S5 A7 6k AT 1 Y 28 T8 7 A Do A il ok [ 0 G €2k 2 Ti) 2 T M A5 OF , TE BB TE
[CCCGCCTGCCTGCTCCGAGACGI MM ML T , I H B Mg E K E 5 4b, X T
[CCCCGCTGCCTGCTCCGAGACG] « [CCCCGCCGCCTGCTCCGAGACG] IR FE ) + H Cas 977 A= FIDNA ) {7
AU R B T R RO (R P ER SRR ), I EF I v et . AR R SCHR D)

[0130]  fifi KA Cas9FsgRNAPH & I HAA , [ Cas ORI sgRNAR IE o 4 BT R H 1 AR TE LR
N

[0131]  V1:PX461 (Cas9D10A-P2A-GFP) -TSCER2 TK1 (ex4) 20s

[0132]  V2:PX461 (Cas9D10A-P2A-GFP) -TSCER2 TK1 (ex4) 21s

[0133]  V3:PX461 (Cas9D10A-P2A-GFP) -empty

[0134]  V4:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1 (ex4) -322s

[0135]  V5:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -empty

[0136]  V6:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -empty

[0137]  V7.PX458 (Cas9-P2A-GFP) -TSCER2 TK1 (ex4) 20s

[0138]  V8:PX458 (Cas9-P2A-GFP) -empty

[0139]  V9.PX459 (Cas9-P2A-PuroR) -empty

[0140] ¥ FaR &AM ~ 4611 5 N TSCER24H Y »

[0141]  FEM#1:V1+V5

[0142]  FEMH2:V1+V4

[0143]  FFM#3:V2+V5

[0144]  Hfdh#4:V2+V4

[0145]  FEHL#5:V3+V4

[0146]  F£Mh#6:V3+V5

[0147]  FRELHET:VT+V9

[0148]  F£5h#8:V8+V9

[0149] & HF b 4] 11 B3 DNARURE 1) 177 AR ) ir B s T3

[0150]  B.J7iA A4

[0151] 45250 ki 4 7 8ug 5600 X 10*ANTSCER24 HE 7£ 1 20uL [ Rbuf fer (Invitrogen
Neon Transfection Kit) FVRE KB H P 100uLlL1350V 10ms 3R A 26438 ik Neon
Transfection Systemif4THL 28 FL (LA AE R BINI T7 1 , 704k +5 40 M ok B2 A Bk
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R FE AR, B 10uLEA 1300V 20ms 29K [ 4648 it Neon Transfection SystemibfT
HL 2 FLEL (FFLACME2) 7E10% Sy IfiL i /RPMI 164035 75 3 rh PA37°C5 % CO2id R 3% 3%, SR ) » fif
FHFACSArial IB{FACSArial I14) #REGFPFH 14 400 (pk DhHh % 4 1 PX461 5 PX458 H A4 [ 41
) o 3 55 R AE 10 %6 5 M3 /RPMT 16405 FR He v 5 3% 1 K (FE5 % T4 IfiL3 /RPMT 164055 77
Fer RO R o L LR LR S oK AL — B 0 F RS BICHATIE IR 2k (LOmM. 2- it S 1
[Sigmal «200uMyR FEMEN4 [Sigmal « 100nMZ FEMENS [Sigmal F117. SuMHF [Sigmal) ) # , 76
96FLAR 1 &E1FLH 43711020100 B 2004 i , 4k 2285 5% . i 4b, N 7 e BB RCR , #45 %
I I3/ - RPMT 164085 77 54 H 1) 40 B E 96 FLAR (1) B 1L FLH 49330 . 5 BRI Al g , AT 85 7% . 2
J& , METE R T BRI LI EG 5

[0152]  FECHATREFRIEH R 1AL MPAN AP IE 00 R K Be 08 T8 AR T4 AL L 71 (%) &
B, P AR B 77 A AR 1AL R CAN 4H B A% L R BB 8 T B V& B ALV bE 451 (96) D
IF, R R S R D R

[0153]  (B/A)/(D/C) X 100 (%)

[0154] #4545 FoR T I4A (F 5 FL AR 1) FNE4B (H B FLAAAF2) - 7ECas98,Cas9ty) Mg A iR
SRR EE R IS 00 T, S DR ZH ok R AE (K13, 40, 4B RE L H6 , #8) o FEAE NIE IE X B R T
PRI & A T DNAKUBE DB B 0 T k52 B o 1k 1 A e ) L 4518 3105, 43 0. 77 %
1B o [ 95 G €0 44 22 [a) BB 4H 7 SR 13,66 % , 96, 3% S H A% TR B 2k it i (13, 4A.
FEMBTRIRD) o

[0155] %1

[0156] #2 (2 V0% #7 OBV EE)
By A= (IR ) 111/111 (100%) 3/82(3.66%)
RAHY 0/111(0%) 79/82(96.3%)

[0157] 3 —TJ5 10, 4n S SR AR S5 A FE PR I /R N AB TR0 B AZ 1 R B Al (3 s A) Az B9 1)
AF A5, (R 5 B) BRI 24N T8 RN s 57 5 DR AR S s BIGY T AL B 8 26 D0 D) 00 ) o S B
PELLO.460+0.050% HILL BITR T (K13, 4AFF i #2) o an R i3z i 2 FLIR SR A, A B 491l
F1.04%0.105% (KI4B) o iX e 55 7E 58 AR S A 2 R A A7 S AN TN B DT B 5 0 (0. 0502
+0.0113% B3, 40 # 1) AP TE R0 &7 o 7R AR SR FE PR | Ao S5 A DR 35 7E A7 f A
Az BRI 24N B R A VT B G HL R , M2 IEHLL0. 522 0. 035 % (I LL A5 2E4T (K13, 4A.
FE#4) o

[0158] %%, FERE Fh#2A08 7, 83 B 42 (direct) PCRY™ I B T 4575 0 40 i v ) TK 1 3
K ZE3 N & F~ 84N & T X HIDNA B EL#PCR{# FMightyAmp DNA Polymerase
Ver.2 (¥ BT 3 A4) AE NI ME F [TCCTGAACAGTGGAAGAGTTTTTAG (415 :31) ]
[AACTTACAAACTGCCCCTCGTC (7415 :32) 1. PCR A BX LA [TGAACACTGAGCCTGCTT (JF %15 : 33) ]
YE 51 ¥R F Sanger I 772 34T DNAFF Z1) 3 At o 44 20 48 1iT RO DNATU 7 485 s T I BA K i AT
TR ] G 0 A4 2 TA] B 4H ) 45 DE R 40 I A DNATT 7 45 SR T 8158, AR B T % H R B 25 1)
DNA 7 (1) 451 - 7= T B 5.C D o &A% S Ao 5 [R5 A2 1 1 B9 A 2R 1) 4 e 1) B (G0 AE AR e 2 v o
100% (1115gkE/111kE) (KD .

[0159] [zt 2] 1) 11 2 [0 6 B2 5 S 3 K] 2 ¢ 48 00 1100 52 T 1) G 6

[0160] A.¥FE}
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[0161]
[0162]
[0163]
[0164]
[0165]
[0166]
[0167]
[0168]
[0169]
[0170]
[0171]
[0172]
[0173]
[0174]
[0175]
[0176]
[0177]
[0178]
[0179]
[0180]
[0181]
[0182]
[0183]
[0184]
[0185]
[0186]
[0187]
[0188]
[0189]
[0190]
[0191]
[0192]
[0193]
[0194]
[0195]

A it A5 H R B #ARTE LR BoR .

VN1:PX461 (Cas9D10A-P2A-GFP) -TSCER2 TK1 (ex4) 20s
VN2:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1 (ex4) 20s
VN3:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1 (ex4) -322s
VN4 :PX461 (Cas9D10A-P2A-GFP) -empty

VN5:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -empty

VS1:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S1
VS2:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S2
VS3:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S3
VS4:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S4
VS5:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S5
VS6:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S6
VS7:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S7
VS8:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S8
VS9:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S9
VS10:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S10
VS11:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S11
VS12:PX462 (Cas9D10A-P2A-PuroR) -TSCER2 TK1-S12

¥ _E IR AR R 45 T3 AN TSCER24M Al

-322s/20s: VN1 (1.5ug) +VN2 (1.5ug) +VN3 (3.0ug)

S1/20s:VN1 (1.5ug) +VN2 (1

S2/20s
S3/20s
S4/20s:
S5/20s
S6/20s
S7/20s:
S8/20s
S9/20s:

:VN1 (1.
:VN1 (1.

VN1 (1.

:VN1 (1.
:VN1 (1.

VN1 (1.

:VN1 (1.

VN1 (1.

5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1
5ug) +VN2 (1

.5ug) +VS1 (3.
.5ug) +VS2 (3.
.5ug) +VS3 (3.
.5ug) +VS4 (3.
.5ug) +VS5 (3.
.5ug) +VS6 (3.
.5ug) +VST7 (3.
.5ug) +VS8 (3.
.5ug) +VS9 (3.

Oug)
Oug)
Oug)
Oug)
Oug)
Oug)
Oug)
Oug)
Oug)

S10/20s:VN1 (1.5ng) +VN2 (1.5ug) +VS10 (3.0ug)
S11/20s:VN1 (1.5ng) +VN2 (1.5ug) +VS11 (3.0ug)
S12/20s:VN1 (1.5ug) +VN2 (1.5ug) +VS12 (3.0ug)

20s/emp: VN1 (1.51g) +VN2 (1.5ug) +VN5 (3.0ug)

emp/emp: VN4 (1.5ug) +VN5 (4. 5ug)

BEAN , B A 25 3R AR SRR ) 75 S RNA (gRNA) B SR bR JE R 2H B R B or T 6. 5

SR LR R A7) I A <R VA N S R e s B ST S U 1 ) el i RS G S Sl A
FAS AL R BZ B FEES) AY)ER G (S IR A~ W F

[0196]
[0197]

-3225/20s:341ntFR2 (a)
S1/20s:8173nt #i:2 (a)
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[0198]  S2/20s:5678nt A2 (a)

[0199]  S3/20s:3964nt fEH.2 (a)

[0200]  S4/20s:2369nt B2 (a)

[0201]  S5/20s:1367nt A2 (a)

[0202]  S6/20s:608nt FEz{2 (a)

[0203]  S7/20s:136nt 14 (b)

[0204]  S8/20s:1004nt . Fi4 (b)

[0205]  S9/20s:2353nt A4 (b)

[0206]  S10/20s:4041nt 54 (b)

[0207]  S11/20s:6333nt A4 (b)

[0208]  S12/20s:8612nt 4 (b) BT ()

[0209]  20s/emp.: PN E—MIE

[0210]  emp./emp.: Y=

[0211]  B.JjiAn4s

[0212] 3% iR 512 b BroR IO BB & ki 5150 X 10*4NTSCER241 i 7E30uLIR buffer
(Invitrogen Neon Transfection Kit) HHVR&, B AI100LLL1300V 20ms 27K FY) 5% 18
i¥Neon Transfection Systemi3:4THL ZEFLH, (ZFFLEAF2) « E10% I JE /RPMI 164054 77 J&
HPL3T°CH % CO2id I 15 7% , SR Ja » 18 FHFACSArial T8¢ FACSArial 1143 ##EGFPPH ME4H M (%1
ML 4% T PXA6 1 EARI AL ) o 0 5 I AN AE10% S I iE /RPMI 164055 7= R B IR 1R, 48
J& » fE5% L I iE /RPMI 1640385 72 A @E AT R 75 - A L 2 FLEE L -2 A J5 M A ) — 8 o % 7%
FICHATHS F7 % (10uM 2- B A MU [Sigmal «200uM{R 35 "= 14 [Sigma] . 100nMaa Ft 1 nd
[Sigma] \FAL7.5uMM# [Sigmal)) o, FE96FLAR 1) BE 1L 431E40 BL100 M40 , 48 L35 57
BN, I T ME BB R , 45 % T IfILJ7 - RPMT 164035 35 35 v (1) 40 i 22 96 FLAR (K B 1L 40 v
IR, AT 85 5% . 2- 3 )8 G E T 1 Bk I FLIT EL 451

[0213] ¥4 FoR T 6. 7ECasOV) T BEAS TR B HEAR L R 1B 0 1 5 2 R 2H i o i A= (6
AT v emp/ emp) o U SR A TRAR 85 457 = IR ()4 A2 TE56 B B A% R B Al (fr s A) FHzE 5 (1)
AL 55, (7 FB) B 247 B RN 5 A7 2 IR A s BRG LN B R 26 D11 D) 490 o %) o e B v
PELL0.294+0.098% ~2.820.010% HILL B (6 FN7 1 5 - 3225/205.51/208.S2/
205.53/205.54/205.55/205.56/20s.S7/205.58/205.59/205.510/20s.S11/20s.512/
20s) , TEAZHIFE i A, &R LG A AR SRR SR IR I VR A IEXT R I AZ AT BRI I (7 s A) F=AE 1)
FTY GO (B 6 FIT IR 20/ emp = 4 B PR 11807 S50 v 14 L0 . 0916 20 0498 %6 [ LL 1 1k &)
BIERR & .

[0214] B35, fEAF AL S3/20sF1S12/20sH , il 1L B2 (direct) PCREL LAFEHN Hi 11 52 [K] ZH DNA
VENBERIIPCR, 3 8 T i 1 5 74 1K) 40 B HH ) TR LS ER A B 3 9 &5 1~ 584 8 & 7 X 38k DNA
FBCRIZEAN & T~ 555N & F X IR DNA F B o 52 [R 4 DNASR BUASE FH A7 =% 7 i &) DNASR HL ik
& Version 2 (Kaneka) . H:PCRf# FMightyAmp DNA Polymerase Ver.2 (% 517 /XA
) o DA R 4 DNAE AR (¥ PCRAE FHKOD plus neo (TOYOBO) o N3N & F~ 54N & T
X 38 FH 9 51448 B [TCCTGAACAGTGGAAGAGTTTTTAG (J¥ %15 : 31) 1 [AACTTACAAACTGCCCCTCGTC
(P55 :32) 1 AENEEAN & T~ 5N & 1 X3 H 1 514048 FH [AGTTGTGGATGTACCTGTCGTCT

16
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(7 511%5 : 34) ] [ATGCCCGGCTCTGTCCCTTT (F 415 :35) 1o B3N 15~ 254N 5 XA PCR
Bt LL [TGAACACTGAGCCTGCTT (7415 = 33) JME N 51 W R FSanger il FFi%& 2EATDNA T 51| 73 A , 26
4N BT~ 45N & T X IR PCR T Bt LA [TAACCCTGTGGTGGCTGA (¥ 315 : 36) 11EJ9 51 4 H] H
Sangerill FFiEBEATDNAFE B 43 it o 44 554N 2 1 ~ BB 5 N & 1 DX 330 S 48 1 AR DNAT 72 45 SR
T8 (a) , a8 ik [F] V5 G 244 < (1) F1 2 171 4 45 o7 2 DR A% ol S A R4 1) 240 e v PRI DNAI &85 SR
~THES D) .

[0215]  FFfhS3/20s.S12/20s ¥ A (£ 5440 BT FIEE 540 57 H B D\ B £ i ik X 2H 2
[T 1) S AR PR R A TERE B S3/20s 0, ZEAAME T98. 9% M B IE , Z554ME T1.06 % H1Z IE .
WA S4TSR TP AE IE A0 M S12/20s 9, BE44MNE 183 2% X IE , 565
AN T30, 5% WS IE 544N BT ERBAN B T IS IE A 13. 7% (K2) JAEHSHMNE T
WA IR A, 554N & T AR R ST H ER I 1 N RAZWAAE IE

[0216] K2

F AR TFREE | B AIBTFAREE | B 452 FREE | ik
BS5IBFARBGE | FSHEFHREE | B S5IBFHREE

to217] | o 93/94 1/94 0/0 0/0
(98.9% ) (1.06%) (0.0%) (0.0%)

66/95 16/95 13/95 0/0
S12/20s (69.5%) (16.8%) (13.7%) (0.0%)

[0218] @it S12/20s BFEHIREIN (BT () 5 REWE (R NHZ IE 25440 8+ 1Y BAZ T R AN
AN S T HI3UZ B BRI N BB 5/ . 7 1 B il 2 B 40 A3 AN B R AR

(02191 [t {5 3 1 28 I ) Bt 70 30 4] 5 N Sk K] A 260 2050 2 1) S 00 )z

[0220]  A.#F%l

[0221] szt 45 A 1) FH A 2 ARTE DL R SR o A S it 48] b, B AR 45 T 5 N TSCER2
Al

[0222]  S3/20s/S8:VN1 (1.5ug) +VN2 (1.5ug) +VS3 (3.0ug) +VS8 (3.0ug)

[0223]  S3/20s/S11:VN1 (1.5ng) +VN2 (1.5ng) +VS3 (3.0ug) +VS11 (3.0ug)

[0224]  S6/20s/S8:VN1 (1.5ug) +VN2 (1.5ug) +VS6 (3.0ug) +VS8 (3.0ug)

[0225]  S6/20s/S11:VN1 (1.5ng) +VN2 (1.5ng) +VS6 (3.0ug) +VS11 (3.0ug)

[0226]  S3/20s/emp:VNI (1.5ug) +VN2 (1.5ng) +VS3 (3.0ug) +VN5 (3.0ug)

[0227]  S6/20s/emp:VNI (1.5ug) +VN2 (1.5ng) +VS6 (3.0ug) +VN5 (3.0ug)

[0228]  20s/S8/emp:VNI (1.5ug) +VN2 (1.5ng) +VS8 (3.0ug) +VN5 (3.0ug)

[0229]  20s/S11/emp:VN1 (1.5ug) +VN2 (1.5ug) +VS11 (3.0ug) +VN5 (3.0ug)

[0230]  20s/emp/emp:VN1 (1.5ng) +VN2 (1.5ug) +VN5 (6.0ug)

[0231]  emp/emp/emp:VN4 (1.5ug) +VN5 (7.5ug)

[0232]  pbAb, WA S AR R IE I §5 5 RNA (gRNA) R HEFR I 2L R 20 F R B s T 9. 5
Ak K SRS T PR AR AL B TR 10 SRR S R I DD BN (ZIRIE 1IA~H) R,

17
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[0233]  S3/20s/S8:#iz5

[0234]  S3/20s/S11:HE5

[0235]  S6/20s/S8:Hix5

[0236]  S6/20s/S11:HE=5

[0237]  S3/20s/emp: .2 (a)

[0238] S6/20s/emp: .2 (a)

[0239]  20s/S8/emp: 4 (b)

[0240]  20s/S11/emp:tEz4 (b)

[0241]  20s/emp/emp: Y] EE—" ML E

[0242]  emp/emp/emp: Y] 1A =4

[0243]  B.JjiLAn4h

[0244] ¥4 |3 1) 2 v Bl 7 1R B £ 4% JBURE L 5150 X 10*ANTSCER24H I ZE30uLIKIR buffer
(Invitrogen Neon Transfection Kit) HHVR&, B AI100LLL1300V 20ms 27K F) 5% 18
i¥Neon Transfection Systemi3:4fTHL ZEFLH, (ZFFFLEAF2) « FE10% I yE /RPMI 164054 77 F&
thPL37°C5%CO2id W 1555 , SR ) » 1l FHFACSArial TBRFACSAriall Iy #REGFPRH M4 40 i (5T
M 4% T PXA6 1 EARI AL ) o 0 FR S I AN AR AE10% S I iE /RPMI 164055 7= R B 7R 1R, 48
J& » 1E5 % I3 /RPMT 164055 77 L A 55 955 K o H L FLES 1 -2 8 )5 , W A ) — 5 2 i i 2
CHATH% 753 (10uM 2- i M 7 [Sigmal  200uMiK #E M4 [Sigmal « 100nMER FE N4 [Sigma] |
L7 . 5uMIR T [Sigmal) ) H, FEI6FLAR () BE1FLH 737320 BL200/ N 40 Ml , 4k L85 5% . 73 4h, A
T IE R BE AL AR, K5 %6 Ly I - RPMT 164085 77 5 v 11 41 A 75 96 FL AR 1 5 1 FLH 4333 1A 4
i, AT R TR 2- 3G B TE R T S AL EL 451

[0245] f&5 R T K9, HSIE2 3 SEAL LR 2 B L5 S0 L R 1AM B 2 AR DT
(KRR S3/20s/emp (2.68+£0.37%) FEM20s/S8/emp (2.59+0.17%) FLL , 7652 ¥ S5 4 F
(K)3ANME B A 57 JE R K 27 B = A ) 1T B i S3/20s /S8, 2 1K 53 B g i it 1
(40 A BT L A5 95 . 07 £ 1. 47 % 1 1 30% SR S3/20s /S 11 HH 1 A2 1R S it 2 1) 41 e
[ LG L A 5 S3/20s / emp AR (205 /S11/ empray » 4 S6 /20 / S8 HR Pk 52 0 HF Il v P 11
2 ) EL 49 1 L A i S6./20's / emp AU RE i 205 /S8/ empray » AN, #E6S6/20s/S11 91K & g tF
T VS VR R 2 B Y B B B R S6/20s / emp AR i 20s/S11/emp & -

[0246] [zt {5141 AT FH A1 >R PEDNART 22 1) 175 110 22 DR 2H 2 8 ORI R B A A KL

[0247] B LA 11T B9 X 38 (S3.205 295 S8) 15 N AEHR ) s gRNATE A 3 [K] 4 vh AN AEAE 41
¥R FE 51 sgRNA (no) I 44, 5Cas9D10A mRNA— 2 5 A TSCER24H i .

[0248]  S3/20s/S8:43 5]100uM 0. 3uL

[0249]  S3/29s/S8:43 7]100uM 0. 3uL

[0250]  S3/20s: 435 100uM#-0. 45uL

[0251]  20s/S8:43 H|100uM#-0 . 45uL

[0252]  S3/S8:43H1100uM#50. 451l

[0253]  $3:100uM 0.9uL

[0254]  20s:100uM 0.9uL

[0255]  29s:100uM 0.9uL

18
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[0256]  S8:100uM 0.9uL

[0257]  no:100uM 0.9uL

[0258] Ak, B ke s A U1 PR AR AL B R T 12 &R R I DR (S RIE 1A~H)
wr.

[0259]  S3/20s/S8:#iz5

[0260]  S3/29s/S8:#iT.6

[0261]  S3/20s:#i2 (a)

[0262]  20s/S8: 454 (b)

[0263]  S3/S8: 431

[0264]  S3: 1) I TR A S5 o7 32 [R] P Bk 22 A 57 25 S5 o7 6 IR 1 6 IR i s o % — Acb

[0265]  20s: Y14 R—4b

[0266] 29 : Y1) 171 7E A 3 S5 A5 JHE IR A ik 326 AR 52 3 5 o7 3k DR 14D o i 4% — &b

[0267] S8 1) 1 54t 25 5547 25 R F10 i 22 AN 52 285 S5 A5 5k [R] PR 0 Rk 2 4% — &b

[0268]  no:YJH A 4

[0269]  B.JjikAn4h

[0270]  7E70 X 10*ANTSCER2MPE 43 HI AN b3k 51 2% oy Bfr 7 ) B 4% sgRNA L 1. 8uL I Cas9
mRNA (500ng/pL) , JIAR buffer (Invitrogen Neon Transfection Kit) ,{#75 s & AN 14uL,
PP 10uLlL 1500V 10ms 3K 4544 Neon Transfection SystemiF{THL ZFFL (HH ZF
FLEAE3) < E10% Sy If i /RPMT 164035 7R 1 LL37°C5 % CO2i W 57+, S8 & » 7E5 % S i /
RPMI 164085 F2 Fip b AT 55 7% o H M g FLAES L S , K A M 1) — 58 0 #5  BICHATHES #2255 (10uM
2- i E M [Sigmal < 200uMIK #E =4 [Sigmal «100nMEE FE WA [Sigmal FI17 . SuMM
[Sigmal)) t, ZE96FLAR K AE1FLF 43731030, 10058200 40 , 4k 1% 9% . S 4h, o~ T 5E
FRBE K%, 445 %6 ) I - RPMT 164035 77 525 Hh 11 41 f 7296 FLAR ¥ B 1L 43 LA, 1R 47
B3R 2-3 5, MIE TE A 1 B FLAT EE A3

[0271] 445 Fon T 11 AEAE FH— 1SR A% DNA L I AN 1EAT ) FH 40 40 126 45 P 248 o
BRI ST AR 52 38 S A R R 1 3 B L b 3 4 o R AT () 247 B 7= A 1) 1 B i S3/20s /
S8 (B 1GHETR5) H , 0 EF B 12 LA 3 . 46 & 0. 34 % [ 5 SR AR A o 15 5% 3 2 op BL 1R [ 34t
B PR S A LR 1 3N B AR U O IR S3/29s /S8 (I 1GHE6) H , 752,64 £0.58%
F1C) 2011 P T SR TS I VK 52 o S A, A D) I A R B AR A% TR 1000bp LA _E A7 B I 5
152 B S 3 R ) 27 B 3 25 67 5 (R A 247 B 77 AR U0 1T B R i S 3/S8 (B 1A 1)
PSR DL L. 54 0. 40 % KR, 57552 8 S5 2 DR 19 1AM B A S50 B R g 1AL
BV O RESS3 (0.133+10.026%) 295 (0.844+0.305%) S8 (0.773+0.221%) f£
528 SRR LA B AR DT A R AR A B DR AN PR A U AR i 20s (0. 147 &
0.022%) ALY , BREF IS VE T DL = ROCR KR

[0272] =k ] ) FH 4

[0273] DA b 6 BH B R, AR AR i B, ) FH aE 3ok o 7 s e e 1 1) 1 g = A 1 B B )
T A 175 < 100 [ 905 G e Ak 2 1) 14 ) 0 B 20, i Ao 7 () Y5 % B Ak 2 ) AN ) () Bl 2 4t — AT —
J5 WIS AN DRI 38 DNATK A 5 BH B T~ 22 Ay, R T R 8 R ) K b o ik T %o e
et RAL 5| IR B B RR T
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[0274]  FHIFRHHSCK
[0275]  [#41%5 :15~36
[0276] e NTJF4
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[0001]

<110>
120>
<130>
<150> JP 2
<151> 2018
<160> 36
<170>
210> 1
211> 1540
<212> DNA
213>
<400> 1
gtgteteget

G201

ttggeeteee
aaaatttatg
gttattecatt
gecectggtac
tttagtctca
agtggettgt
agttaggagt
aaaaattagce
gggagaateg
cgecactgea
taactggttt
gtgaacactg
ctgecattgtg
acaccatgga
tggetgteat
tcetgecage
ttttagtaaa
cctttectagt
tttttttttg
caccgcaaac
ctggegattac
gtttctecat
tgaactccea
ttaaaaatac

ctgtgggagg

210> 2
211> 1541

90076
018-215588
-11-16

gtgttaccca
caaagattac
ttttgecaaca
cttectgaatt
ctgatgaagt
ttgagetttg
ataaataact
ctgagaccag
tggetgtgat
cttgagacce
ctccagecetg
tctggacgag
agectgettt
gettetggee
ggcactgecce
aggcatcgac
ttcegetetg
ataacaaggt
ttecectgtea
agacggagtt
tttgettect
aggecatgege
gttggtcaag
aagcgelgeg
atatatctat
ccaaggtgga

BRIES

[ 37 kv A KR 2
475 8 R AEL R L AL e 9

PatentIn A< 3.5

A (Homo sapiens)

gectggtete
gggeatgage
taattaatat
Ltaaaaggaa
tggectagte
tactggacat
ggttttccte
cctggecaac
ggtgtgtgee
ttgagaattg
ggtgacagag
ggeetttece
gcaggtagcea
teceetggecec
geetgeetge
gaggggeagt
tectecegtt
taaatagcta
tagtgtcata
ttgetettgt
gegttcaage
caccacgece
ctggtctecaa
attacaggca
ttactggcaa
cagatcactt

gaactcctga
tgetgtgtet
aaagacaaat
acatttggcet
tgceeccage
tactaatttc
tgggagecta
atggtgaaac
agtagtccca
ggaggtagag
caagactctg
ataggtgcta
gegtggtecacg
tgctecacget
tcegagacgt
ttgtaagttyg
ttcecteget
caactagtgt
gtettgtagg
tgceecaggee
aattctctec
agctaatttt
actcccaacc
tgagctacca
gatgcagtga
gagcccagga

21

gttcaagtga
ggecagaata
ataacccagg
ggccectaat
tcetgaacag
taatccaaag
agEcErEtEg
cccatgtetg
getactettg
attgeaggga
tttcataaaa
acttctcaaa
acagtgccat
ctggcttitct
BECCCAgEag
gettgtettg
gacttggaag
tggaataccc
attcgtttta
ggagtacgat
tgtetecagec
atatttttag
tcaggtgate
cacctggeeca

ctcacacctg

tecteccgte
caggatttta
cccagtteta
ggtatcatgg
tggaagagtt
catcaagtga
atcacttaaa
ctaaaaatac
tggetgaggt
geegagatgg
aataaataaa
geeeggetgg
teeetggecee
cttceccagga
geeetggeeg
gecatcactet
ttatctgatc
tctgaaggee
cttttttttt
ggcacaatct
tcecgagtag
tagagatgge
cgeeeegecet
ttgtaccttt
taatctcagce

60
120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
7680
840
900
960

1020
1080
1140
1200
1260
1320
1380
1440
1500
1540
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<{212> DNA
<213> A (Homo sapiens)
400> 2
gtepteteget gtgttaccca ggetggtete gaactcctga gttcaagtega teccteccegte 60
ttggeetece caaagattac gggeatgage tgetgtgtet ggecagaata caggatttta 120
aaaatttatg ttttgcaaca taattaatat aaagacaaat ataacccagg cccagttcta 180
gttattcatt cttctgaatt ttaaaaggaa acatttgget ggcccctaat ggtatcatgg 240
geectggtace ctgatgaagt tggectagte tgeccccage tcctgaacag tgegaagagtt 300
tttagtctca ttgagetttg tactggacat tactaatttc taatccaaag catcaagtga 360
agtggettgt ataaataact ggttttcete tgggaggeta aggegggtgeg atcacttaaa 420
agttaggagt ctgagaccag cctggecaac atggtgaaac cccatgtetg ctaaaaatac 480
aaaaattage tgggtgtgat ggtgtgtgee agtagtceca getactettg tgegctgaggt 540
gggagaatceg cttgagacce ttgagaattg ggaggtagag attgeaggga gecgagatgg 600
cgecactgea cteccagectg ggtgacagag caagactctg tttcataaaa aataaataaa 660
taactggttt tctggacgag ggectttcce ataggtgeta acttctcaaa geccggetgg 720
gtpaacactg agecctgettt gecaggtagea ggtggtcacg acagtgecat tcecctggece 780
ctgecattgtg gettetggee tecectggeee tgetcacget ctggetttet ctteccagga 840
acaccatgga ggcactgece cgectgectg ctccgagacg tggeccagga ggeectggge 900
gtggetgtea taggcatcga cgaggggeag tttgtaagtt ggettgtett ggeatcacte 960
ttecctgecag cttecgetet gtectecegt tttececetege tgacttggaa gttatctgat 1020
cttttagtaa aataacaagg ttaaataget acaactagtg ttggaatacc ctetgaagge 1080

[0002] ccetttetag tttecetgte atagtgtecat agtecttgtag gattegtttt actttttttt 1140
tttttttttt gagacggagt tttgetettg ttgeccagge cggagtacga tggeacaatce 1200
tcaccgcaaa ctttgettee tgggttcaag caattctcte ctgtctcage cteccecgagta 1260
getgggatta caggecatgeg ccaccacgece cagctaattt tatattttta gtagagatgg 1320
ggtttecteca tgttggtecaa getggtetea aactcccaac ctecaggtgat ccgecccgec 1380
ttgaactcece aaagegetgg gattacagge atgagetace acacctggee attgtacctt 1440
tttaaaaata catatatcta tttactggca agatgcagtg actcacacct gtaatctcag 1500
cetgtggegag gecaaggtgg acagatcact tgageccagg a 1541
210> 3
211> 323
<212> DNA
<213> A (Homo sapiens)
<400> 3
tactgattct ccagetecetg cagggeacaa acatgagget ccgtaagact ttecttetca 60
acagagtgteg ccecctecece tecgeccatge ceggetgete ctetetgeet tagaagecct 120
cgecccagta tcccagggte tccaagatge cctcagatece atggtcectaga ggtataccag 180
cgaccgetgt gectttagee agetggecage cttaagggga gatgaggtec cccaaacgaa 240
ttcagttaat gccatcatgg gcecaccactce cacagecaglit acgaccaggg gaggecaggt 300
ggcccggtgg ctecacgeetg taa 323

22
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[0003]

210> 4
211> 324
<212> DNA
<213>
<400> 4

agccgagatce atgecactge
aagaaggcat gtatccaaat
agtgtgggtt
ccaatctgta

caagccagte
ttggatctgt
ctggeacact ctgtgatcac

acaatgggtt tcttttettt

210> b5
211> 324
<212> DNA
213>
<400> 5

ttcgegegee Lgggegteggag
ccteeccette ceteccectee
gaaggaccag cacagcectce
caggaggaag tctctgecect
ctececectectg gagetgegtga
tgagaaggtg gecaaccagtt

210> 6

211> 324
<212> DNA
213>
<400> 6

ccteteteet cttgeageac
tacaagtgee tggtgatcaa
catgaccggt cagtcecctge
acacactgtt aggactctct
aatcagcaca

gagccagtgg

ctttccaagg
ttctecactg

210> 7

211> 324
<212> DNA
213>
<400> 7

A (Homo sapiens)

actccagect
cacaaggtta
gettetteet
cctggaaagg
taccaccatc
cttt

A (Homo sapiens)

ctegticcte
ccteeectee
tacagctcce
cttctgeeca
cagctgetta
gtgt

A (Homo sapiens)

agagttgatg
gtatgccaaa
cceectgeagt
ttaatgggga
tgettggeaa
aggg

A (Homo sapiens)

geggtgactga
aaagagataa
cccagtgaag
ttattacctg
tttgttgeta

ttetecggee
cctteectte
geetggegtg
ggccaagecee
cagcttaget

agacgcgtcee
gacactcget
cctgtecagt
tggttaatca
ggtagegeac

23

gegagactgt
agcatgegag
gagctectttg
taggatcectt
ttatttatga

accecttgte
ccteececette
ctectecctt
ctegtectgt
gtctteccca

gtegetteca
acagcagceag
ggaaaatcac
tttgaacatt
actctecact

gtetcaaaaa
taaaataaag
tcagaggtce
acagccacac

tcatgattat

cegteectee
ccttececcta
gaattcagtce
gtggacgccea
ccaagtcctc

gattgetecag
cttctgecaca
aaggeacagg
gaatgattca
cecctgggetg

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
324
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[0004]

gegaatttaa ccgeacttcg tgaccatget
ttgettecte attectaaga tgegatgtee
gacagggaaa gecagaggagg tcacttegtt
agtcagatcc gggattaaat atgagttctg
geccacagagg ccaaggetgg gecageagcea
gecacagetg gectecccace tgee

210> 8

211> 325

<{212> DNA

<213> A (Homo sapiens)

<400> 8

ctggeccagaa tacaggattt taaaaattta
atataaccca ggcccagttc tagttattca
ctggeececta atggtatecat gggecetggt
getectgaac agtggaagag tttttagtet
tctaatccaa agcatcaagt gaagtggett
taaggegget ggatcactta aaagt

210> 9

211> 324

<212> DNA

<213> A (Homo sapiens)

<400> 9

accatggagg cactgcececg cctgeetget
gectgtcata ggcatcgacg aggggeagtt
cctgecaget teccgetetgt cetecegttt
tttagtaaaa taacaaggtt aaatagctac
ctttctagtt tccctgtcat agtgtcatag

ttttttttga gacggagttt tget

210> 10

211> 324

<212> DNA

<213> A (Homo sapiens)

<400> 10

actccagecce gggegacaag gecagaccet
taatgtttgg tttgectecat ggtteetttt
gttgaagtac cttttttagt agtttttgea
ctttgtatgg aaatctttet tttgtecatet
atcttgtgtg ggtttgggtt tttttttttt

gtectgatgta
acggecacagg
ccagetgttg
ccegtgtgte
ttgatggete

tgttttgcaa
ttcttetgaa
acctgatgaa
cattgagett

gtataaataa

ccgagacgtg
tgtaagttegg
tceetegetg
aactagtgtt
tettgtagga

gtctcaaaaa
gettgtttet
gecaggaggt
agtttaaget
ttttgagacg

24

ggtecatttac
gtggtgttac
gaagtacaac
acaagtcatc

gagaggctge

cataattaat
ttttaaaagg
gttggectag
tgtactggac
ctggttttee

ECCCaggagsg
cttgtettgg

acttggaagt
ggaataccct
ttegttttac

aaaaaggegg
tatacgttta
atagatggga
gggcagceaag
gagtcttact

ttttccaaat
acctggtggg
ttetggagte
tctaacacgg

cettgeaggg

ataaagacaa
aaacatttgg
tctgeeceeca
attactaatt
tetgggagge

ccetgggegt
catcactctt
tatctgatet
ctgaaggecce
AT 4 P A

aggtgggeag
ttttcttgtt
agetgecagt
aggtaggtig
ctgtegececa

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
325

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
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[0005]

ggctggagtg caatggegtg atet

210> 11

211> 324
<212> DNA
<213>
<400> 11

tttgttagtt
acctcttagg
taacaggaat
aggccgececea
gagacgtggce
tcacttetge

210> 12

211> 324
<{212> DNA
<213>
<400> 12

tacttgggag
caagatcgcc
acaaaacaaa
aggggttecet
ggacagtgga
agcctttecac

210> 13

211> 324
<212> DNA
213>
<400> 13

accttgctaa
tgagtggece
cccaaaggece
agaatcacca
ttacacagta
getetgtaaa

210> 14
211> 324

tatcacaaag
tacttttagg
ttatttcteg
cgaggcggcet
ggagcececetg
tgatctttca

getgaggeag
ccattgeact
acaaaagaag
agcatgggac
tgaagcccag
agagtagcca

geecteacgt
lgggagagag
agtctggaca
gagcacttge
aatgtgectcet
tggecagtag

A (Homo sapiens)

aatgaaactg
gttgectega
ctcacagacc
taggtcgecc
getgtgaggt
aaga

A (Homo sapiens)

gagaatcget
ccaagectgg
ttcagggtcet
ccagcagaag
ccgaacctge
cegt

A (Homo sapiens)

ctcaataacc
accctgeacce
tatgaactca
cagagtttca
gtgcaggtece
gacc

aaactctecte
agtacacaat
ccctacgtgg
tggetggetg
tttcatggge

tgaacccggt
gcaacaacaa
tcccattgea
gactgtectt
cttgttceeg

tcaaacctca
caaggacaag
accagctaag
gettetecet
tgaatttaga

25

caaggggttt
gtggtggttt
ttccaggeceg
tatacagaca

ctgaccagaa

aggecgaaget
gagcaaaact
agcagttcta
cgctecttea
ttttetgggt

gtacctggge
gacatccetg
agtgatatga
gggecaaagt
aggetgtget

agcagacttg
gatataaaca
gttgatgggsg
CEBAgEEEaa
gctgeaaacg

tgecagtgage
cagtctcaaa
gatcgaggag
ttgtetacgt

cagcagggaa

tgagaaagcce
cttecacccaa
ttgattgatg
gaagtttget
gtgtecatect

324

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
324

60
120
180
240
300
324
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[0006]

<212> DNA
<213> A (Homo sapiens)
400> 14

ggtggeaceca accttgetgg gacttggate ccaggggett

greagggtee acgectetge tgtagettat gaaattaact

gtggacgecac atttctecttt cacctgggtt tccectgggte

atttggetge ggattttctt ccagatcttt ttttettttg

cgeecagget gegagtgeagt gacgecaatece ctgetcactg

gaagtgattc teccccegtea geet

<210> 15

<211> 23

<212> DNA

213> ANTLF%

€220>

<223> TSCER2_TK1 (ex4) 20s f¥) crRNA
<400> 15

cgtctcggag caggcagecg gesg

<210> 16

211> 23

<212> DNA

213> ANLFF%

220>

<223> TSCER2 TK1(ex4)21s [#J crRNA

400> 16
acgtetegga geaggeagge geg

210> 17

211> 23

<212> DNA

213> ANLF%

220>

223> TSCER2_TK1(ex4)-322s f#] crRNA
<400> 17

cctcageccac aagagtaget ggg

<210> 18
211> 23

26

atctcttcaa
aattgaaaat
tcatggacag
ttttgagaca
cagectectge

gltgtgeagag
tcactggttg
ctccaacttg
gggtetetgt
ttececcagtt

60
120
180
240
300
324

23

23

23
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[0007]

<212> DNA

213> ANLRF#

220>

<223> TSCER2_TK1 (ex4)29s [ crRNA
<400> 18

cctgggeecac gtetecggage agg

<210> 19

211> 23

<212> DNA

213> ALF5

<220>

<223> TSCER2 TK1 S1 ffJ crRNA
<400> 19

acctctagac catggatctg agg

210> 20

211> 23

212> DNA

213> AT

220>

<223> TSCERZ_TK1 S2 f#] crRNA
<400> 20

ctgacaaaga gctccttcac tgg

<210> 21

211> 23

<212> DNA

213> ANLF%

220>

<223> TSCER2_TK1_S3 ] crRNA
<400> 21

attcaaggga ggagcaccce agg

210> 22

211> 23

<212> DNA

213> ALFF

<220>

<223> TSCER2 TK1 S4 ffJ crRNA

27

23

23

23

23
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[0008]

<400>

22

cttgtgattt tccactggac agg

210>
211>
212>
213>
220>
223>
<400>

23
23

DNA
A3

TSCER2_TK1_S5 [ crRNA
23

gaagttgtac ttccaacage tgg

210>
211>
212>
213>
220>
223>
<400>

24
23
DNA
AT 55

TSCER2 TK1 S6 [#] crRNA
24

cagactagge caacttcatc agg

210>
211>
212>
213>
220>
223>
<400>

25

23

DNA
ATLF5

TSCER2_TK1_S7 ffJ crRNA
25

gataacttcc aagtcagcga ggg

210>
211>
212>
213>
220>
223>
<400>

26

23

DNA
ANTLF5

TSCER2_TK1_ S8 ffJ crRNA
26

agcttceccat ctatacctce tgg

28

23

23

23

23

23
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[0009]

210> 27

211> 23

<212> DNA

213> ANLF%

220>

<223> TSCER2 TK1 S9 f#] crRNA
<400> 27

caaccggcct ggaaccacgt agg

210> 28

211> 23

<212> DNA

213> ANLTFH

{2205

€223> TSCER2_TK1 S10 ff) crRNA
400> 28

gatctagaac tgcttgcaat ggg

<210> 29

211> 23

<212> DNA

213> ANLF5

220>

<223> TSCER2 TK1 SI11 [ crRNA
<400> 29

tcaatcatat cactcttage tgg

210> 30

211> 23

<212> DNA

213> ANLJF5

{2205

€223> TSCER2_TK1 S12 ff) crRNA
400> 30

ggagetgtee atgagaccca ggg

<210> 31
211> 25

<212> DNA
213> ALF3
220>

29

23

23

23

23
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[0010]

223>
<400>

elEy 2]l
31

tcctgaacag tggaagagtt tttag

<210>
211>
212>
213>
220>
223>
<400>

32

22

DNA
N5

151
32

aacttacaaa ctgececteg te

<210>
211>
212>
213>
<220>
223>
<400>

33
18

DNA
ATR3

51451
3B

tgaacactga geetgett

<210>
211>
212>
213>
<220>
223>
<400>

34
23

DNA
ANTR51

5% 551
34

agttgtggat gtacctgtcg tect

210>
211>
212>
213>
<2205
223>
<400>

35
20

DNA
NLF5

el 2]l
86

atgcececgget ctgtecettt

30

25

22

18

23

20
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[0011]

<210> 36

<211> 18

<212> DNA

213> ANLFH
<220>

223> Bl
<400> 36
taaccctgtg gtggetga

31

18
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